
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  От 09 апреля 2024г.    № 59  О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения от 01 декабря 2023г №76 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Куйбышевском сельском поселении  на 2024 год»   В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Куйбышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :   1. Внести в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Куйбышевском сельском поселении  на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения №76 от 01 декабря 2023г., следующие изменения:  1.1. Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения, программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Куйбышевском сельском поселении  на 2024 год, изложить согласно приложению.  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.  3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.    Глава Куйбышевского сельского поселения       Г.М. Сульдин      



  Приложение  к постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения от 09 апреля 2024 г.  № 59  Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения  № п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Структурное подразделение, ответственное за реализацию 1. Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований, по средством размещения на официальном сайте органа муниципального контроля  в сети «Интернет» сведений, предусмотренных ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ   не позднее 30 дней со дня внесения изменений в сведения, подлежащие размещению   Глава Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района  2. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований   не позднее 30 дней со дня поступления сведений о  готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований    Глава Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района  3. Консультирование по вопросам: 1) компетенция контрольного органа; 2) организация и осуществление по телефону непосредственно в момент обращения заинтересованного лица, в иных случаях не позднее 30 дней со Глава Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района  



муниципального контроля; 3) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных положением о муниципальном контроле; 4) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль; 5) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется контрольным органом в рамках контрольных мероприятий  дня обращения заинтересованного лица    


